Дума Ачитского городского округа

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

25 октября 2023 года № 12/81

пгт. Ачит

О выполнении плана работ по ремонту дорог и их подготовке

 к зимнему содержанию в Ачитском городском округе

Заслушав информацию директора МКУ АГО «Служба заказчика»

И.П. Смирнягина о выполнении плана работ по ремонту дорог и их подготовке к

зимнему содержанию в Ачитском городском округе, Дума Ачитского городского

округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении плана работ по ремонту дорог и их подготовке

к зимнему содержанию в Ачитском городском округе принять к сведению

(прилагается).

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Думы Ачитского

городского округа по адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы городского округа                                         А.В. Торопов

http://дума-ачит.рф/

2

Приложение

к Решению Думы

Ачитского городского округа

от 25.10.2023 № 12/81

Информация о выполнении плана работ по ремонту дорог и их подготовке

 к зимнему содержанию в Ачитском городском округе

Муниципальным казенным учреждением Ачитского городского округа «Служба

заказчика» были запланированы и выполнены следующие работы по ремонту автомобильных

дорог общего пользования:

1. От 03.03.2023 года заключен МК № 2 на инженерные изыскания и разработку

проектной документации по объекту: «Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.

Шулепова пгт. Ачит». Подрядчик ООО «Срой-СП». Цена контракта составляет:

2 005 500 рублей 00 копеек. Срок выполнения работ: по 31 июля 2023г. Проектная документация

проходит государственную экспертизу в ГАУ СО «Управление государственной экспертизы».

Планируемая сдача проектной документации конец ноября 2023 года.

2. От 17.04.2023 года заключен МК № 5 по ремонту автомобильных дорог общего

пользования местного значения Ачитского городского округа лот 1. Цена по контракту

составляет 8 238 083 рубля 42 копейки. Подрядчиком является ИП Кузнецов Максим

Дмитриевич. Срок выполнения работ: по 31 октября 2023г. Данным контрактом предусмотрен

ремонт дорог в следующих населенных пунктах:

- с. Афанасьевское, ул. Заречная;

- д. Осыпь, ул. Мира и Центральная;

- пгт. Ачит, дорога до кладбища (отсыпка щебнем), ул. Дружбы (отсыпка грунтом и

щебнем), ул. Кривозубова (отсыпка грунтом и щебнем), ул. Кузнецова (отсыпка грунтом и

щебнем), ул. Энергетиков (отсыпка грунтом и щебнем), ул. Лесная и Шулепова (грейдирование);

- д. Быково, ул. Заречная и ул. Зеленая (отсыпка грунтом и щебнем);

- д. Гайны, ул. Береговая (отсыпка грунтом и щебнем);

- п. Уфимский, ул. Береговая (отсыпка грунтом и щебнем).

На данном этапе выполнен ремонт дорог в д. Быково по ул. Заречная и ул. Зеленая,

д. Гайны ул. Береговая, п. Уфимский ул. Береговая. Ремонт дорог в пгт. Ачит на стадии

завершения.

3. От 17.04.2023 года заключен МК № 6 по ремонту автомобильных дорог общего

пользования местного значения Ачитского городского округа лот 2. Цена по контракту

составляла 8 204 291 рублей 36 копеек. Подрядчиком является ООО «Силен». Срок выполнения

работ: по 31 октября 2023г. Данным контрактом предусмотрен ремонт дорог в следующих

населенных пунктах:

- с. Русский Потам по ул. Механизаторов, Заречная (отсыпка грунтом и щебнем), Почтовая

(исправление профиля с добавлением щебня);

- дорога от д. Корзуновка до границы района (грейдирование);

- с. Карги, ул. Молодежная (отсыпка грунтом и щебнем);

- с. Ключ, ул. Пролетарская (отсыпка грунтом и щебнем);

- д. Нижний Арий, ул. Гагарина (отсыпка грунтом и щебнем), Ленина, Комсомольская,

Космонавтов (грейдирование);

- дорога от д. Малый Ут до д. Колтаева (900 метров отсыпка грунтом).

3

Ремонт дороги по ул. Луговая в д. Безгодова выполнить не удалось ввиду отсутствия

проезда большегрузной техники через ГТС. Альтернативных путей доставки строительной

техники не имеется. Муниципальный контракт расторгнут по обоюдному согласию сторон. На

момент расторжения Контракта фактически выполнено работ по Контракту на сумму 8 051 326,

60 рублей.

4. От 25.04.2023 года заключен МК № 7 на «Ремонт элементов обустройства

автомобильных дорог общего пользования местного значения Ачитского городского округа в

целях обеспечения безопасности движения по маршрутам следования «Дом-Школа-Дом»». Цена

по контракту составляет 6 550 100 рублей 00 копеек. Подрядная организация ООО

«ПромГражданСтрой». Срок выполнения работ: по 15 августа 2023г. Работы предусмотрены в

пгт. Ачит по ул. Октября и ул. Пионерская, п. Уфимский по ул. Специалистов и ул. Каргинская,

с. Большой Ут по ул. Механизаторов и ул. Молодежная. Работы выполнены в полном объеме.

5. От 25.04.2023 года заключен МК № 8 на ремонт асфальтобетонного покрытия

дорог общего пользования местного значения Ачитского городского округа». Цена по контракту

составляет 1 307 045 рублей 52 копеек. Подрядная организация ООО «ПромГражданСтрой».

Срок выполнения работ: по 31 августа 2023г. Данным контрактом предусмотрено к ремонту 1251

м2 асфальтобетонного покрытия в пгт. Ачит и п. Заря. Работы выполнены в полном объеме.

6. От 09.05.2023 года заключен МК № 9 на выполнение работ по объекту

«Строительство автомобильных дорог по улицам Уральская, Нагорная, Ясная, Восточная,

Солнечная, Светлая в пгт. Ачит Свердловской области». Цена по контракту составляет 18 523

540 рублей 00 копеек. Подрядная организация ООО "Дорожно-мостостроительное управление".

Срок выполнения работ: с даты заключения контракта по 15 октября 2023г. Работы выполнены.

7. От 21.07.2023 года заключен МК № 11 на выполнение работ по ремонту

автомобильных дорог общего пользования местного значения Ачитского городского округа лот

3. Цена контракта составляет 1 206 971 рублей 54 копеек. Подрядчиком является ИП Власова

Ксения Евгеньевна. Срок исполнения контракта по 30 сентября. Контрактом предусмотрено

выполнить ямочный ремонт в д. Нижний Арий, с. Русский Потам и пгт. Ачит общей площадью

383 м2. Ремонт дороги в п. Уфимский по ул. Молодежная (отсыпка щебнем), восстановление

профиля дорог по ул. Школьная и Гагарина. Работы выполнены в полном объеме.

Кроме муниципальных контрактов проводится работа по прямым договорам:

1. Заключен договор № 03/23 от 10.03.2023 года на выполнение работ по разработке

ПОДД автомобильных дорог общего пользования местного значения Ачитского ГО, общей

протяженностью 244,1 км. Цена по договору составляет 540000,00 рублей. Подрядная

организация ООО «АгроНефтеХимпроект». Выполнение работ по договору осуществляется в

срок по 31 августа 2023 года. На данном этапе направлены на согласование ПОДД пгт. Ачит, п.

Уфимский, с. Бакряж и д. Ялым на согласование в ГИБДД и ГКУ СО «Управление

автомобильных дорог».

2. Заключен договор № 04/23 от 10.03.2023 года на выполнение работ по разработке

технических паспортов автомобильных дорог общего пользования местного значения Ачитского

ГО, общей протяженностью 244,1 км. Цена по договору составляет 550000,00 рублей. Подрядная

организация ООО «АгроНефтеХимпроект». Выполнение работ по договору осуществляется в

срок по 31 августа 2023 года.

3. Произведены работы в соответствии с договорами на выполнение работ по

восстановлению дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения Ачитского ГО. Цена по договорам составила 446162,19 рублей. Подрядная организация

ИП Лобанов Е.В. работы выполнены в полном объеме.

4

4. Произведен ремонт дороги по ул. Новая в пгт. Ачит. Подрядная организация ООО

«Малодегтярский карьер».

Зимнее содержание.

В целях зимнего содержания автомобильных дорог общего пользования местного

значения проведено 7 аукционов. Подрядные организации определены. Сроки, определенные

контрактами с 23.10.2023 по 30.04.2024 года.

Зимнее содержание будет производиться по 7 лотам:

1. Ачитское ТУ, Бакряжское ТУ, Верх-Тисинское ТУ, п. Заря – подрядчик ИП Стахеев

А.А.;

2. Русскопотамское ТУ – подрядчик ИП Ташкинов В.В.;

3. Большеутинское ТУ – подрядчик СПК «Большеутинский»;

4. д. Корзуновка и а/д от. д. Корзуновка до границы района – подрядчик МУП

Шалинское АТП.;

5. Афанасьевское ТУ, Арийское ТУ, д. Ялым – подрядчик ИП Миронов С.Н.;

6. Уфимское ТУ, д. Гайны – подрядчик ИП Рогожников В.Н.;

7. Ключевское ТУ, Каргинское ТУ – подрядчик ИП Кардашин А.В.